РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БОРОВЛЯНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БОРОВЛЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  01 марта 2022 г.                                          № 3
с. Боровлянка

О внесении изменений в решение от 10.01.2017 года № 2 « Об утверждении Положения о старостах в сельских населенных пунктах
Боровлянского сельсовета»

           В соответствии со статьей 26.1 и ст.27.1 Федерального закона  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Боровлянского сельсовета Притобольного района Курганской области Боровлянская сельская Дума
РЕШИЛА:
Внести изменения в решение Боровлянской сельской Думы от 10 января 2017 г. № 2 «Об утверждении Положения о старостах в сельских населённых пунктах Боровлянского сельсовета» следующие изменения:
	- статья 3, Раздела II Положения изменить, следующего содержания:
« Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом»;
- статья 16, Раздела II Положения дополнить, следующего содержания:
« Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается уставом муниципального образования и не может быть менее двух и более пяти лет»;
	-статья 17, Раздела II Положения изменить, следующего содержания:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 настоящего Федерального закона»;
- статья 21, пункт 4 Раздела III Положения дополнить, следующего содержания:
«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта»;
          2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в с. Боровлянка, с. Притобольное, д. Мочалово, д. Ясная.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Боровлянской сельской Думы Корюкова В.С.

 Председатель Боровлянской сельской Думы                                       В.С. Корюков

 Глава Боровлянского сельсовета                                                            В.И. Ходак